



Эспиноза Сааведра Денис

Male, 43 years, born on 28 April 1980

+7 (925) 8911980 — preferred means of communication

denisespinoza@gmail.com

Skype: denis.espinoza

LinkedIn: <https://www.linkedin.com/in/denisespinoza/>

Another site: <https://denis.pw/>

Reside in: Moscow

Citizenship: Russia, Peru, work permit at: Russia

Not ready to relocate, ready for business trips

Desired position and salary

Старший дизайнер интерфейсов - Ux/UI (iOs, Android, Web)

Specializations:

- Designer, artist
- Art director, creative director

Employment: full time

Work schedule: full day, flexible schedule, remote working

Desired travel time to work: any

Work experience — 11 years 9 months

January 2022 —
November 2023
1 year 11 months

Cyber Games

xenna.sidusheroes.com/

Ux/UI Lead Senior Designer

- Руководил командой из трех UI-дизайнеров и двух концепт-художников; В качестве арт-директора (2021-2022) планировал, разрабатывал и контролировал графический контент;
- Разрабатывал дизайн графических материалов, иконок, интерфейсов, баннеров для мобильных и веб-интерфейсов;
- Взаимодействовал с менеджерами по проектам, продюсерами и разработчиками в двух командах для определения и внедрения новых функций и улучшений, что привело к высокому уровню внедрения и прямому влиянию на Retention;
- Разрабатывал компоненты и развивал дизайн-систему;
- Создавал интерактивные прототипы в Figma и After Effects;
- Проводил собеседования, привлекал новых дизайнеров и предоставлял им наставничество.

<https://apps.apple.com/us/app/xenna/id6473161909>

<https://play.google.com/store/apps/details?id=com.CyberGames.Xenna&hl=en&gl=US>

January 2022 —
July 2023
1 year 7 months

Sidus Games

sidusheroes.com/

Ux/UI Senior Designer

Web3 Gaming Metaverse

Sidus Heroes — это массовая многопользовательская ролевая онлайн-игра (MMORPG) на блокчейне.

- Создал интерфейсы администратора и систему платежей, переводов, депозитов и рейтингов;
- Разрабатывал дизайн графических материалов, иконок и Web3-интерфейсов;
- Взаимодействовал с менеджерами по проектам, продюсерами и разработчиками в двух командах для определения и внедрения новых функций и улучшений, что привело к высокому уровню внедрения и прямому влиянию на Retention;
- Разрабатывал компоненты и развивал дизайн-систему;
- Создавал интерактивные прототипы в Figma и After Effects.

Проекты: <https://sidusheroes.com/>

December 2020
— July 2022
1 year 8 months

VK

Moscow, vk.com/company/ru/

IT, System Integration, Internet

- Internet Company (Search Engines, Payment Systems, Social Networks, Information and Educational, Entertainment Resources, Website Promotion etc.)
- Software Development

Media, Marketing, Advertising, PR, Design, Production

- Marketing, Advertising, Designer, Event and PR Agencies

Ui/UX Senior Designer

С декабря 2020 работал в компании «VK» в должности Senior Ux/Ui Designer.

- Руководил командой из трех UI-дизайнеров и двух концепт-художников;
- В качестве арт-директора (2021-2022) планировал, разрабатывал и контролировал графический контент;
- Разрабатывал дизайн графических материалов, иконок, интерфейсов, баннеров для мобильных и веб-интерфейсов;
- Взаимодействовал с менеджерами по проектам, продюсерами и разработчиками в двух командах для определения и внедрения новых функций и улучшений, что привело к высокому уровню внедрения и прямому влиянию на Retention;
- Разрабатывал компоненты и развивал дизайн-систему;
- Создавал интерактивные прототипы в Figma и After Effects;
- Проводил собеседования, привлекал новых дизайнеров и предоставлял им наставничество.

November 2019
— December
2020
1 year 2 months

Red Mars Capital

Moscow

Financial Sector

- Financial and Credit Brokering (Stock Exchange, Brokerage Activity, Card Issuing and Servicing, Risk Assessment, Currency Exchange Points, Crediting Agencies, Cash Collectors, Pawnshop, Payment Systems)

Senior Ui/Ux Дизайнер

За год работы - завершил брендинг Продукта.

Создал StyleGuides для главного сайта продукта: интерфейс web, mobile (Responsive).

Кроме того, я создал веб-сайт для партнёров продукта. А также презентации и рекламный материал.

November 2016
— November
2019
3 years 1 month

Alpari

Russia, www.alpari.com

Financial Sector

- Managing, Investment Company (Asset Management)

Ux Ui Дизайнер

- Создал более 110 проектов для компании www.alpari.com;
- Спроектировал интерфейсы, web, mobile (Responsive);
- Участвовал в создании нового интерфейса для сайта alpari.com (2018-2019), который доступен и сейчас;
- Разработал дизайн приложения для Андроид и IOS (Alpari.com);
- Разработал баннеры для рекламы новых продуктов, прототипы и анимацию (After effects, Principle) для frontend-задач.
- Проектировал логику работы продукта вместе с командой;
- Проектировал интерфейсы;
- Разработал дизайн приложения для Андроид и IOS (Alpari.com);
- Предлагал дизайн-решения по реализации функциональности;
- Контролировал сроки реализации и внедрения задачи.

January 2018 —
December 2018
1 year

TeslaPay

Latvia, www.teslapay.eu/

Financial Sector

- Financial and Credit Brokering (Stock Exchange, Brokerage Activity, Card Issuing and Servicing, Risk Assessment, Currency Exchange Points, Crediting Agencies, Cash Collectors, Pawnshop, Payment Systems)

Automotive Business

- Financial Services (Captive Banks and Leasing Companies)

Ui/Ux дизайнер / Брендинг

- Создал стилистический визуал компании, логотип и всю полиграфию;
- Согласовывал функциональные требования с заказчиком и аналитиками;
- Формировал требования к интеграциям между системами и передаваемыми данными;
- Занимался постановкой задач для разработчиков;
- Контролировал сроки реализации и внедрения задач;
- Участвовал в демонстрациях доработок;
- Разработал дизайн и прототипирование лицевой части сайта и админки;
- Провел аудит юзабилити и сотрудничал с командой разработчиков продукта для внедрения улучшений, уменьшающих трения и объемы запросов на поддержку.

December 2015
— September
2016
10 months

i2btech.com

Peru, www.i2btech.com

Media, Marketing, Advertising, PR, Design, Production

- Production of Multimedia and Content, Editing
- Marketing, Advertising, Designer, Event and PR Agencies

Business Services

- Consulting Services

Senior UI/UX Designer

- Разработка и реализация новой концепций дизайна сайта www.entel.pe;
- Разработка и реализация новой концепций дизайна сайта www.plazavea.pe;
- Разработка и реализация новой концепций дизайна сайта www.vivanda.pe;
- Проектирование пользовательских интерфейсов;
- Создание прототипов;
- Графическое оформление интерфейсов;
- Создание дизайнов лендингов, баннеров, картинок;
- Взаимодействие с разработчиками, участие в конечной сборке и настройке GUI;

November 2011
— August 2015
3 years 10 months

WebMoney.ru

Moscow, www.webmoney.ru

IT, System Integration, Internet

- Internet Company (Search Engines, Payment Systems, Social Networks, Information and Educational, Entertainment Resources, Website Promotion etc.)

Lead UI Designer, Graphic Designer

- Создал различные элементы дизайна, включая потоки пользователей, высококачественный дизайн, иконографику и прототипы;
- Создал с «0» новую концепцию текущего интерфейса сайта WebMoney и почти всех сервисов сайта.
- Разработал дизайн интерфейса для Блога WebMoney;
- Усовершенствовал графическую концепцию в Блоге;
- Редизайн Landing page <http://events.webmoney.ru> для незарегистрированных пользователей (HTML-CSS);
- Дизайн <http://vend.webmoney.ru>;
- Редизайн <http://www.enum.ru>;
- Дизайн интерфейса <http://files.webmoney.ru>;
- Графический интерфейс для почты <http://mail.wmid.com>.
- До редизайна иконки на сайте WebMoney имели разный дизайн, я свел все к единому стилю. Сейчас такой стандарт работы — системный дизайн, Design System, — принят везде. Все элементы сайта должны соответствовать определенным параметрам. Я создал систему с нуля, от прежнего сайта остались только контентная часть и логотип.

Education

Higher

2003

Inca garcilazo de la vega

Ingeneria de Sistemas

Key skills

Languages

Spanish — Native
 English — B2 — Upper Intermediate
 Italian — A2 — Elementary
 Russian — C1 — Advanced

Skills

Фотография Web-дизайн Разработка концепции Графический дизайн
 Разработка фирменного стиля HTML Дизайн интерфейсов
 Adobe Photoshop Adobe Illustrator Adobe InDesign CMS Wordpress
 Создание сайтов Английский язык Дизайн Графические редакторы
 Проектирование пользовательских интерфейсов UI UX Sketch
 Principle Zeplin Usability Креативность figma Adobe After Effects
 CSS

Driving experience

Driver's license category B

Further information

About me

Здравствуйте!

Я - Денис Эспиноза, UX/UI дизайнер с 11-летним опытом работы в сфере мобильных и веб-продуктов, я создаю красивые и функциональные интерфейсы, которые удобны для пользователя.

Мой опыт включает работу в таких компаниях, как Альпари, WebMoney, Mail.ru, MyGames,

SidusHeroes и ВКонтакте. В свободное время работаю над сторонними проектами, пишу посты на тему дизайна и брендинга.

С уважением,
Денис Эспиноза
www.denis.pw
<http://www.behance.net/denisespinoza>
Моб.: +7 925 891 1980
denisespinoza@gmail.com

Моё портфолио в Фигме, высылаю по запросу.